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CIRKU KOMBËTAR
SEKTORI I SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE
SPECIALISTI
Nr.        Prot       							Tiranë, më        .        .2023


Lënda:		 Lidhur me konkurim për vend të lirë pune.


Në zbatim të Urdhërit 28 datë 07.08.2023 të Titullarit të institucionit për “Urdhër mbi hapjen e vëndeve vakante” dhe të Ligjit Nr.7961 datë 12.07.1995 “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë”  ndryshuar, Statutit dhe Rregullores së Brendshme të Cirkut Kombëtar, shpall:

· 1 (një) vend vakant si Akrobat i Dytë ( Prestigjator )

Personat e interesuar duhet të paraqesin gjithë dokumentacionin e nevojshëm në adresë e email, lindakocibelli@gmail.com si edhe në zyrën e protokollit të Cirkut Kombëtar duke filluar nga data 20.08.2023.

Konkurimi do të zhvillohet pranë ambjenteve të  Cirkut Kombëtar me adresë Rruga”Frang Bardhi” pranë Rrugës “Komuna e Parisit”  në datën  08.09.2023, ora 10:30-12:00.



Kriteret e përgjithshme që duhet të plotësojnë personat që aplikojnë 

1. Të jetë shtetas shqiptar.
2. Të ketë zotësi të plotë për të vepruar.
3. Të zotërojë aftesitë  e nevojshme profesionale për vendin e punës për të cilin konkuron.
4. Të mos jetë marrë ndaj tij masa disiplinore, që nuk është hequr sipas ligjit;
5.  Të mos gjendet në kushtet e konfliktit të interesit
6. Duhet të jetë artist solistë, me përvojë, aftësi dhe shprehi skenike.
7. Preferohen individë të dalë nga rradhët e Studios së Cirkut Kombëtar apo nga çdo studio ose shkollë cirku në Europë. Ky kriter nuk përjashton elementë të tjerë të talentuar që do të paraqiten në konkurim.

 

Dokumentacioni, mënyra dhe afati i dorëzimit
1. Jetë shkrimin (CV) sipas formatit standard (europass)
2. Fotokopje të  kartës së identitetit
3. Fotokopje të librezës së punës, të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë, nëse ka
4. Vërtetim i gjendjes shëndetësore të marrë brenda tri muajve të fundit (raport mjekësor për aftësinë në punë)
5. Vërtetim i gjendjes gjyqësore (Dëshmi penaliteti) të marrë brenda tri muajve të fundit;
6. Vërtetim nga punëdhënës të mëparshëm, që nuk ka masë disiplinore në fuqi;
7. Dëshmi të njohjes së gjuhës së huaj të noterizuar, nëse ka;
8. Referenca nga punëdhënës të mëparshëm, që provojnë vlerësimet pozitive në punë;
9. Çdo dokument tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesë, apo të tjera të përmendura në jetë shkrim;
10. Afati i fundit i dorëzimit është data 03.09.2023 nga ora 09:00-12:00.


Kërkesat e veçanta për akrobatin e dytë (prestigjator):

Kandidatët konkurues në profilin e Prestigjaturës duhet të kenë aftësi dhe njohuri të përgjithshme në :

1. Manipulime
2. Truke të ndryshme
3. Iluzione
4. Performancë skenike me aparatura

Kandidatët do të tregojnë aftësitë e tyre përpara komisionit në manipulime, truke dhe iluzione. Gjithashtu duhet të tregojnë  edhe një performancë skenike me aparatura. 
Çdo performancë shtesë përbën avantazh, paraqitja e tyre mund të jetë me anë të videove të dërguara në adresën e email-it me sipër, dorazi në sekretari ose live përpara komisionit sipas mundësisë të kandidatit .


Konceptoi:M.Derhemi









CIRKU KOMBËTAR
SEKTORI I SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE
SPECIALISTI

Nr.       Prot       							Tiranë, më        .        .2023


Lënda: 	Lidhur me konkurim për vend të lirë pune.

                    
Në zbatim të Urdhërit 28 datë 07.08.2023 të Titullarit të institucionit për “Urdhër mbi hapjen e vëndeve vakante” dhe të Ligjit Nr.7961 datë 12.07.1995 “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë”  ndryshuar, Statutit dhe Rregullores së Brendshme të Cirkut Kombëtar, shpall:

· 2 (dy) vende vakante të punës si Akrobatë të Dytë ( Zhonglerë )

Personat e interesuar duhet të paraqesin gjithë dokumentacionin e nevojshëm në adresë e email, lindakocibelli@gmail.com si edhe në zyrën e protokollit të Cirkut Kombëtar duke filluar nga data 20.08.2023.

Konkurimi do të zhvillohet pranë ambjenteve të  Cirkut Kombëtar me adresë Rruga”Frang Bardhi” pranë Rrugës “Komuna e Parisit”  në datën  08.09.2023, ora 10:30-12:00.


Kriteret e përgjithshme që duhet të plotësojnë personat që aplikojnë 

1. Të jetë shtetas shqiptar.
2. Të ketë zotësi të plotë për të vepruar.
3. Të zotërojë aftesitë  e nevojshme profesionale për vendin e punës për të cilin konkuron.
4. Të mos jetë marrë ndaj tij masa disiplinore, që nuk është hequr sipas ligjit;
5.  Të mos gjendet në kushtet e konfliktit të interesit
6.Duhet të jetë artist solistë, me përvojë, aftësi dhe shprehi skenike.
7.Preferohen individë të dalë nga rradhët e Studios së Cirkut Kombëtar apo nga çdo studio ose shkollë cirku në Europë. Ky kriter nuk përjashton elementë të tjerë të talentuar që do të paraqiten në konkurim.


Dokumentacioni, mënyra dhe afati i dorëzimit
1. Jetë shkrimin (CV) sipas formatit standard (europass)
2. Fotokopje të  kartës së identitetit
3. Fotokopje të librezës së punës, të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë, nëse ka
4. Vërtetim i gjendjes shëndetësore të marrë brenda tri muajve të fundit (raport mjekësor për aftësinë në punë)
5. Vërtetim i gjendjes gjyqësore (Dëshmi penaliteti) të marrë brenda tri muajve të fundit;
6. Vërtetim nga punëdhënës të mëparshëm, që nuk ka masë disiplinore në fuqi;
7. Dëshmi të njohjes së gjuhës së huaj të noterizuar, nëse ka;
8. Referenca nga punëdhënës të mëparshëm, që provojnë vlerësimet pozitive në punë;
9. Çdo dokument tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesë, apo të tjera të përmendura në jetë shkrim;
10. Afati i fundit i dorëzimit është data 03.09.2023 nga ora 09:00-12:00.

Kërkesat e veçanta për akrobatët e dytë ( zhongler ):


Kandidatët konkurues në profilin e Zhonglerimit duhet të kenë aftësi dhe njohuri të përgjithshme në :

Për zhonglerimin me duar:
1. Të njohë veglat si topat, rrathët, shishet, kapelet, diabola etj dhe ushtrimet bazë të zhonglerimit me duar deri në një minimum prej 4 (katër) objektesh. 
2. Të ketë njohuri me zhonglerimin me një ose me më shumë partnerë.
Për zhonglerimin me këmbë (antipodin)
1. Të njohë ekuilibrin me këmbë të objekteve si cilindri, qilimat, rrathët, topat, etj, si edhe të  zhonglerojë me to duke ndërthurur ushtrimet me duar e këmbë. 
Çdo performancë shtesë përbën avantazh, paraqitja e tyre mund të jetë me anë të videove të dërguara në adresën e email-it me sipër, dorazi në sekretari ose live përpara komisionit sipas mundësisë të kandidatit .

Konceptoi: M.Derhemi



CIRKU KOMBËTAR
SEKTORI I SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE
SPECIALISTI

Nr.       Prot         							Tiranë, më        .        .2023


Lënda: 	Lidhur me konkurim për vend të lirë pune.

                     
Në zbatim të Urdhërit 28 datë 07.08.2023 të Titullarit të institucionit për “Urdhër mbi hapjen e vëndeve vakante” dhe të Ligjit Nr.7961 datë 12.07.1995 “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë”  ndryshuar, Statutit dhe Rregullores së Brendshme të Cirkut Kombëtar, shpall:

· 1 (një) vend vakant si Orkestrant i Parë ( Tastierist )

Personat e interesuar duhet të paraqesin gjithë dokumentacionin e nevojshëm në adresë e email, lindakocibelli@gmail.com si edhe në zyrën e protokollit të Cirkut Kombëtar duke filluar nga data 20.08.2023.

Konkurimi do të zhvillohet pranë ambjenteve të  Cirkut Kombëtar me adresë Rruga”Frang Bardhi” pranë Rrugës “Komuna e Parisit”  në datën  08.09.2023, ora 10:30-12:00.


Kriteret e përgjithshme që duhet të plotësojnë personat që aplikojnë 

1. Të jetë shtetas shqiptar.
2. Të ketë zotësi të plotë për të vepruar.
3. Të zotërojë aftesitë  e nevojshme profesionale për vendin e punës për të cilin konkuron.
4. Të mos jetë marrë ndaj tij masa disiplinore, që nuk është hequr sipas ligjit;
5. Të mos gjendet në kushtet e konfliktit të interesit
6. Duhet të jetë artist solistë, me përvojë, aftësi dhe shprehi skenike.


Dokumentacioni, mënyra dhe afati i dorëzimit
1. Jetë shkrimin (CV) sipas formatit standard (europass)
2. Fotokopje të  kartës së identitetit
3. Fotokopje të librezës së punës, të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë, nëse ka
4. Vërtetim i gjendjes shëndetësore të marrë brenda tri muajve të fundit (raport mjekësor për aftësinë në punë)
5. Vërtetim i gjendjes gjyqësore (Dëshmi penaliteti) të marrë brenda tri muajve të fundit;
6. Vërtetim nga punëdhënës të mëparshëm, që nuk ka masë disiplinore në fuqi;
7. Dëshmi të njohjes së gjuhës së huaj të noterizuar, nëse ka;
8. Referenca nga punëdhënës të mëparshëm, që provojnë vlerësimet pozitive në punë;
9. Çdo dokument tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesë, apo të tjera të përmendura në jetë shkrim;
10. Afati i fundit i dorëzimit është data 03.09.2023 nga ora 09:00-12:00.

Kërkesat e veçanta për orkestrantin e parë (tastierist) 

1. Kandidati duhet të ketë mbaruar arsimin e lartë perkatës në Universitetin e Arteve, si dhe Universitete analoge si brenda dhe jashtë shtetit. 
2. Të ketë njohuri artistike bashkëkohore në rrymat e ndryshme muzikore si në muzikën klasike dhe atë moderne, Pop, Pop Rock, Rock, House, Jazz, muzikën eksperimentale etj,
3. Të ketë përvojë pune artistike, njohuri dhe përvojë në  Instrumentin përkatës.
4. Të jetë aktivizuar së fundmi  jo më pak se 5 -vjet aktiv  në evenimente artistike prestigjoze si private  apo shtetërore, si festivale, koncerte apo show të ndryshëm bashkëkohorë si instrumentist dhe krijimtari  artistike me karakter muzikor.
5. Të ketë dëshmuar krijimtari dhe iniciativë nëpërmjet projekteve të ndryshme në fusha të artit dhe të Kulturës. 
6. Të ketë aftësi të mira komunikuese, koordinuese të punës në grup, marëdhënie të mira me artistë të fushave të ndryshme të artit, si dhe të ketë bashkëpunime si Instrumentist dhe Krijimtari Muzikore  me Artistë të huaj dhe Artistët Shqiptarë.
7. Preferohet mosha nën 40 vjeç

Çdo performancë shtesë përbën avantazh, paraqitja e tyre mund të jetë me anë të videove të dërguara në adresën e email-it me sipër, dorazi në sekretari ose live përpara komisionit sipas mundësisë të kandidatit.



Konceptoi: M.Derhemi




Rruga “Frang Bardhi”,Qendra“Kristal”, Njesia administrative Nr.5, Tiranë, Tel:04 +355 42256290,email info@cirkukombetar.al
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